



INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16205/06/Β/87/37

19ΧΛΜ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ - ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, 190 02 ΠΑΙΑΝΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών, όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των εξαμηνιαίων

οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 26 Αυγούστου 2008

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές:

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ε. ΤΖΙΩΡΤΖΗΣ Α.Μ. ΣΟΕΛ:12371

MARIA N. ΧΑΡΙΤΟΥ Α.Μ. ΣΟΕΛ:15161

Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών

Ελεγκτική Εταιρεία:

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Με σύμφωνη γνώμη

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.intrakat.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.485.849,33	34.083.205,20	31.106.225,77	30.711.030,90		
Επενδύσεις σε ακίνητα	11.879.670,98	10.724.643,68	11.169.583,16	10.724.643,68		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	762.866,13	931.778,71	724.464,60	909.793,79		
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.580.145,58	11.431.021,97	11.350.062,43	14.018.126,13		
Αποθέματα	12.255.240,58	9.797.344,08	11.647.742,45	9.274.123,28		
Απαιτήσεις από πελάτες	108.109.762,16	112.594.752,04	88.200.986,98	93.753.594,01		
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	30.453.412,02	16.588.566,77	12.843.981,09	13.159.881,02		
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	207.526.946,78	196.151.312,45	167.043.046,48	172.551.192,81		

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00		
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	53.623.965,04	55.480.251,26	52.504.517,50	54.302.230,82		
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (α)	68.205.840,04	70.062.126,26	67.086.392,50	68.884.105,82		
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	970.909,49	743.507,08	0,00	0,00		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α)+(β)	69.176.749,53	70.805.633,34	67.086.392,50	68.884.105,82		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.305.394,10	21.908.972,83	18.305.394,10	21.908.972,83		
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	37.411.356,86	6.391.400,01	22.334.266,96	7.447.738,39		
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	32.297.486,22	37.578.301,31	24.639.487,99	27.318.235,48		
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	50.335.960,07	59.467.004,96	34.677.504,93	46.992.140,29		
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	138.350.197,25	125.345.679,11	99.956.653,98	103.667.086,99		
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	207.526.946,78	196.151.312,45	167.043.046,48	172.551.192,81		

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:
Ποσά σε Ευρώ
α) Έσοδα
β) Έξοδα
γ) Απαιτήσεις
δ) Υποχρεώσεις
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν:
Όμιλος: 570 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 580), Εταιρεία: 398 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 406 άτομα).
- Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου INTRAKAT, περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου INTRACOM HOLDINGS, η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο του εκδότη με ποσοστό 73,55%.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις "Λοιπές προβλέψεις" ανέρχονται σε ευρώ 3.254.609,93 (Όμιλος) και ευρώ 3.220.740,13 (Εταιρεία).
- Στη σημείωση 23 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων.
- Οι Εταιρείες και κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στον Όμιλο της τρέχουσας περιόδου, καθώς και όλες οι σχετικές πληροφορίες, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1.5 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Ιουνίου 2008, περιλαμβάνεται η εταιρεία "ΟΙΚΟΣ PROPERTIES SRL" με έδρα την Ρουμανία και ποσοστό συμμετοχής 94,74% μέσω της θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου "INTRACOM CONSTRUCT SA". Ημερομηνία εξαγοράς της ήταν η 20η Ιουνίου 2008 και το τίμημα ανήλθε σε ευρώ 416.357,21. Η εταιρεία ενσωματώθηκε με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Ιουνίου 2008. Επίσης, περιλαμβάνεται η εταιρεία "PLURIN TELECOMMUNICATIONS SRL" με έδρα την Ρουμανία και ποσοστό συμμετοχής 50%, μέσω της θυγατρικής "INTRAKAT INTERNATIONAL LTD", η οποία ιδρύθηκε την 21η Απριλίου 2008. Η νεοιδρυθείσα εταιρεία ενσωματώθηκε για πρώτη φορά, με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008. Την 9η Απριλίου 2008 συνομολογήθηκε η διάλυση της κοινοπραξίας "EUROKAT-ETBO", εκτελεστρία του έργου "Κατασκευή κτηρίου κεντρικής βιβλιοθήκης ανώτατης σχολής καλών τεχνών" και ως εκ τούτου περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις, με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης έως την 09.04.2008. Την 09.04.2008, η εν λόγω κοινοπραξία έφερε μηδενική καθαρή θέση. Η ενσωμάτωση των δύο προαναφερομένων εταιρειών και η παύση της προαναφερόμενης κοινοπραξίας στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2008 δεν επέφεραν μεταβολή συνολικά σε ποσοστό άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας της εταιρείας και στην καθαρή θέση των μετόχων της (σημείωση 1.5 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων).
- Οι απ' ευθείας καταχωρήσεις στην καθαρή θέση αφορούν σε: i) αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ποσού ευρώ -2.425.139,50 (Όμιλος και Εταιρεία) με αντίστοιχη ισοδότηση μείωση στο κονδύλι του ισολογισμού "χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση", ii) αύξηση κατά 2% του ποσοστού συμμετοχής στην θυγατρική "IN MAINT" με επίδραση ευρώ -21.760 στην καθαρή θέση του Ομίλου και αντίστοιχη ισοδότηση αύξηση του κονδυλίου "Επενδύσεις σε θυγατρικές"

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-30.6.2008	1.1.-30.6.2007	1.1.-30.6.2008	1.1.-30.6.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	70.805.633,34	65.558.246,47	68.884.105,82	62.793.623,12
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	1.602.269,87	223.376,33	1.359.433,27	1.167.011,60
Διανεμηθέντα μερίσματα	-768.693,75	-8.000,00	-729.093,75	0,00
Επίδραση από αύξηση ποσοστού σε θυγατρική	-21.760,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	-2.425.139,50	2.916.636,65	-2.425.139,50	2.916.636,65
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών και υποκαταστημάτων εξωτερικού	-15.560,43	452.982,29	-2.913,34	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	69.176.749,53	69.143.241,74	67.086.392,50	66.877.271,37

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-30.6.2008	1.1.-30.6.2007	1.1.-30.6.2008	1.1.-30.6.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.641.314,28	657.056,53	1.854.781,32	1.347.392,79
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.871.194,20	1.651.542,67	1.527.965,68	1.417.182,94
Απομειώσεις θυγατρικής	0,00	0,00	0,00	84.072,18
Προβλέψεις	-96.697,71	-207.523,32	-109.288,23	-192.703,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-504.359,53	-615.778,51	73.446,72	-360.436,86
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.540.400,90	2.190.273,45	2.228.355,00	1.905.775,35
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κ				